
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  

 
1.09.2023 г. № 16/1 

 

О создании комиссии по уничтожению персональных данных  

в МАОУ СОШ №73 на 2023-2024 учебный год 

 

В целях соблюдения требований безопасности при обработке 

персональных данных в информационной системе МАОУ СОШ № 73 

приказываю: 

1. Назначить с 1.09.2023 г. комиссию по уничтожению персональных 

данных в составе: 

Председатель: Кудрина А. С., заместитель директора. 

Члены комиссии:  

 Науменко В.Г., Одинцова Е.М. - администраторы 

информационной системы и информационной безопасности 

МАОУ СОШ № 73; 

 Погорелова Л.Л., специалист по кадрам, секретарь. 

2. Комиссии производить уничтожение персональных данных в 

следующих случаях: 

 по требованию субъекта ПДн, в определённых законом случаях; 

 по истечении срока хранения; 

 в случае выявления неправомерных действий с персональными 

данными и невозможности устранения допущенных нарушений; 

 в случае достижения цели обработки ПДн; 

 в случае утраты необходимости достижения цели обработки. 

3. Результаты работы комиссии по уничтожению персональных данных 

оформлять актом или отметкой в соответствующих формах учёта в 

установленные сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                 Е.В. Челяпов 

 


		2023-09-19T17:15:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




